[image: image1.jpg]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -

ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	 П Р И К А З

	2  марта 2011 года                                                                                     № 1/2011-нп

	г. Краснодар

Об утверждении нормативов потребления сжиженного углеводородного газа на бытовые нужды населения Краснодарского края при газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных установок
при отсутствии приборов учета газа
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Методическими указаниями по расчету норм потребления сжиженного углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 августа 2009 года  № 340, на основании экспертного заключения и решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативы потребления сжиженного углеводородного газа на бытовые нужды населения Краснодарского края при газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных установок при отсутствии приборов учета газа, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2011 года.
Руководитель                                                                                    С.Н. Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной
энергетической комиссии –
департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 2 марта 2011 года № 1/2011-нп
Нормативы потребления сжиженного углеводородного газа на бытовые нужды населения Краснодарского края при газоснабжении от резервуарных и групповых баллонных установок при отсутствии приборов учета газа
	№
п/п
	Назначение
расходуемого сжиженного
углеводородного газа
	Показатель
потребления
сжиженного
углеводородного
газа
	Норматив
потребления
сжиженного
углеводородного
газа, (кг)

	1
	2
	3
	4

	1.
	На приготовление пищи при наличии плиты газовой и централизованного горячего водоснабжения
	на 1 человека в
месяц
	6,96

	2.
	На приготовление пищи и горячей воды при наличии плиты газовой с использованием водонагревателя проточного газового
	на 1 человека в
месяц
	16,99

	3.
	На приготовление пищи и горячей воды при наличии плиты газовой, отсутствии централизованного горячего водоснабжения и водонагревателя проточного газового
	на 1 человека в
месяц
	10,48

Первый заместитель

руководителя                                                                                          А.А. Исмелов